
Міністерство освіти і науки України 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

НАКАЗ 
м. Київ

 

«01» березня 2021 р.         № 17 

 

 

Про підведення підсумків заочного  

етапу VІІІ Всеукраїнського турніру  

юних натуралістів 2021 р.  

 

З метою пошуку та підтримки талановитої молоді, розвитку творчих 

здібностей школярів, що виявляють стійкий інтерес до занять наукою 

Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді з листопада 

2020 р. по лютий 2021 р. був проведений заочний етап Всеукраїнського турніру 

юних натуралістів. З 56 команд, які зареєструвалося в Турнірі, 26 виконали 

завдання заочного етапу. Згідно з рішенням експертного журі конкурсу до 

участі у фінальному етапі, який відбудеться 12-14 травня 2021 р. в 

Національному еколого-натуралістичному центрі учнівської молоді, 

запрошуються 9 команд (додаток № 1). Щодо формату проведення фінального 

етапу учасники будуть поінформовані додатково. 

На підставі висновків журі Турніру 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Надати право участі у фінальному етапі VІІІ Всеукраїнського турніру 

юних натуралістів 2021, що відбудеться 12-14 травня 2021 року в 

Національному еколого-натуралістичному центрі учнівської молоді, наступним 

командам (звертаємо увагу на те що до складу команди входять учні віком від 

12 до 16 років): 

1. Команді «КОН-ТІКІ» Конотопської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 10 Сумської області, керівники: Бойко І.М., Кондрушенко І.М.;  

2. Команді «Розточанки» опорного закладу «Івано-Франківська ЗОШ I-III 

ст. ім. Івана Франка Яворівської райради Львівської області», керівники 

команди Тиховська Д.І., Нечай М.І.; 

3. Команді «ЕВРИКА» Житомирської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 30, керівники Шубін А.Г., Заблодська О.М., Федоренко А.О.; 

4. Команді «VITA» Одеської спеціалізованої школи № 117, керівники: 

Харитонова Ю.В., Овчинникова Т.Є.; 

5. Команді «Симетрія» Львівського ліцею міської ради № 52 

ім. М. Лобачевського, керівник Кутянська С.В.; 

6. Команді «Гринвіч» Вінницької обласної станції юних натуралістів, 

керівник Страшевський Ю. М.; 

7. Команді «Допитливі» Криворізької загальноосвітньої школи № 15 

ім. М. Решетняка, керівники Литвиненко Н.М., Петрик О.В. 



8. Команді «АТОМ» Ічнянського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів № 3 Ічнянської міської ради Чернігівської області, керівники 

Завада І.А., Олешко А.Ф. 

9. Команді «ХФТЛ» Херсонського фізико-технічного ліцею Херсонської 

міської ради, керівники Ткачов О.М., Растьогін М. Ю. 

 

ІІ. Відповідно до Положення про Всеукраїнський турнір юних 

натуралістів кожна команда має підготувати коротке представлення команди в 

артистичній формі (7-10 хвилин).  

 

ІІІ. Направити заявку про участь команди у фіналі, в довільній формі (ПІБ 

дітей та керівників, посади керівників, дата народження дітей, капітан команди) 

на адресу biology@nenc.gov.ua. до 01.05.2021 р. 

 

 

 

 

Директор НЕНЦ, 

доктор педагогічних наук, 

професор             В.В. Вербицький

mailto:biology@nenc.gov.ua


Додаток №1  

до наказу НЕНЦ МОН України  

№ 17 від 01.03.2021 р. 

ID комани/ 

номер 

завдання 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 Сума 

1 6 6,33 7,33 6 6 6,33           6 43,99 

5       12,67 12,33 12,33  18,33 12,67     6 74,33 

9  7,33 8,33 7,33    7,33 7,67        6 43,99 

10  17,33  18,33   15,33 18,33 15,67     12,67    97,66 

12  12,67  14,33  13,67  13,33 9,67    6     69,67 

19   27,67  27,67 21  19,67 23,67     18    137,68 

20   13,67 13,33 12,67   12,33 13,67    16     81,67 

21   12,33 18 13    15,33   15,67     6 80,33 

22     7,67 7,67  6   6,67  10 8,33    46,34 

29  16,67    12,33  15 15,67   15,67  10    85,34 

30  17  18,67    15 21,33  17,33  15,67     105 

31  8,67   11,67  15,67  15,67 18,33       6,33 76,34 

33  10  7,33    9,67 9     10,33 11   57,33 

35   19,67 19,33    19,67 16  17,67      25 117,34 

36    12 12   11,67 12  10,33   11    69 

37  17 13,67 17,33  19   20,33     11,67    99 

39  17,33  12     15  14 25,33   20   103,66 

40   7 9,67 6 15,67   6 6       5 55,34 

42  17,67 13,67 18,33     15,67 30     20,67   116,01 

43    20,33 25,33   15,33 17,33   12   18,33   108,65 

45  27,67  26,33 26,33   30 26,67      19,33   156,33 

46   12,33 12    12,33 14   12     6 68,66 

48   14 13,33    14 14,33  12    6   73,66 

49 28 26,67      19,33 26 17,67    20,67    138,34 

52 13,67 13,67 13 12,33 13,67 14,67            81,01 

56 30    25,33   27 28,67   29   26,67   166,67 

 


